

単 価 合 意 書

令和8年3月25日に契約した 栗ノ木道路 栗ノ木高架橋下部（上り・P18－19、OFFP2－A2）工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 8年 6月18日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 青木 崇光
受注者	住所	新潟県阿賀野市保田4177番地1
	氏名	株式会社坂詰組
		代表取締役 坂詰 敏彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		164,039,809	
橋台工		式	1		22,612,209	
場所打杭工 【OFFA2橋台】		式	1		12,841,768	
場所打杭	φ1500mm L=18.5m 30-18-25BB C ≧350	本	4	3,157,270	12,629,080	
積込(ルース)	土砂	式	1		35,808	
整地	土砂	式	1		18,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		135,456	
殻積込	コンクリート殻(無筋)	m3	4	1,170	4,680	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	1,224	4,896	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,222	12,888	
橋台躯体工(構造物単位) 【OFFA2橋台】		式	1		9,770,441	
逆T式橋台	9m≦H<10m 130m3≦V<280m3 30- 12-40BB W/C≦50%	m3	182	39,141	7,123,662	
鉄筋	SD345 D13	t	0.17	294,428	50,052	
鉄筋	SD345 D16～25	t	9.5	245,890	2,335,955	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D29～32	t	1.21	207,590	251,183	
型枠	円筒型枠 φ175	式	1		5,058	
銘板	品質等表示用 500×500×3	枚	1	4,531	4,531	
RC橋脚工		式	1		104,501,350	
作業土工		式	1		3,786,178	
床掘り	土砂	式	1		661,947	
埋戻し	土砂	式	1		1,516,320	
基面整正		式	1		113,300	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		201,420	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,249,346	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		43,845	
場所打杭工		式	1		23,682,141	
【PU18橋脚】		式	1		23,682,141	
場所打杭	φ1200mm L=19.5m 30-18-25BB C ≥350	本	9	2,597,846	23,380,614	
積込(ルース)	土砂	式	1		51,474	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	土砂					
		式	1		27,255	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		194,718	
殻積込	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	1,170	5,850	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	1,224	6,120	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	3,222	16,110	
場所打杭工						
【PU19橋脚】		式	1		21,687,588	
場所打杭	φ1200mm L=18.0m 30-18-25BB C ≧350					
		本	9	2,377,550	21,397,950	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		49,236	
整地	土砂					
		式	1		26,070	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		186,252	
殻積込	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	1,170	5,850	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	1,224	6,120	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	3,222	16,110	
場所打杭工						
【OFFP2橋脚】		式	1		13,276,872	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打杭	φ 1500mm L=19.5m 30-18-25BB C ≧350	本	4	3,266,046	13,064,184	
積込(ルース)	土砂	式	1		35,808	
整地	土砂	式	1		18,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		135,456	
殻積込	コンクリート殻(無筋)	m3	4	1,170	4,680	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	1,224	4,896	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,222	12,888	
橋脚躯体工 【PU18橋脚】		式	1		16,616,884	
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	64	1,438	92,032	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	64	2,158	138,112	
コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	m3	237	20,649	4,893,813	
鉄筋	SD345 D16～25	t	12.96	295,068	3,824,081	
鉄筋	SD345 D29～32	t	10.99	234,921	2,581,781	
鉄筋	SD345 D35	t	2.1	216,730	455,133	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D38	t	5.56	206,584	1,148,607	
型枠	一般型枠	式	1		1,707,150	
型枠	残存型枠	式	1		181,200	
型枠 (支承箱抜)	円筒型枠 φ175	式	1		29,204	
支保	40kN/m ² <f≦80kN/m ² [120<t≦250cm]	式	1		405,160	
足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット必要	式	1		1,156,080	
銘板	品質等表示用 500×500×3	枚	1	4,531	4,531	
橋脚躯体工 【PU19橋脚】		式	1		17,004,124	
基礎材	RC-40 t=200mm	m ²	64	1,438	92,032	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m ²	64	2,158	138,112	
コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	m ³	241	20,649	4,976,409	
鉄筋	SD345 D16～25	t	15.24	292,874	4,463,399	
鉄筋	SD345 D29～32	t	11.45	234,921	2,689,845	
鉄筋	SD345 D38	t	5.62	206,584	1,161,002	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		1,707,150	
型枠	残存型枠					
		式	1		181,200	
型枠 (支承箱抜)	円筒型枠 φ175					
		式	1		29,204	
支保	40kN/m ² <f≦80kN/m ² [120<t≦250cm]					
		式	1		405,160	
足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット必要					
		式	1		1,156,080	
銘板	品質等表示用 500×500×3					
		枚	1	4,531	4,531	
橋脚躯体工 【OFFP2橋脚】		式	1		8,447,563	
基礎材	RC-40 t=200mm					
		m ²	42	1,438	60,396	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm					
		m ²	42	2,158	90,636	
コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%					
		m ³	141	20,649	2,911,509	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	7.9	280,443	2,215,499	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	3.82	234,921	897,398	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,168,050	
型枠	残存型枠					
		式	1		147,225	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠 (支承箱抜)	円筒型枠 φ200	式	1		7,959	
支保	40kN/m ² <f≦80kN/m ² [120<t≦250cm]	式	1		173,640	
足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット必要	式	1		770,720	
銘板	品質等表示用 500×500×3	枚	1	4,531	4,531	
表面被覆工		式	1		360,570	
剥落防止工		式	1		360,570	
剥落防止対策	砂付アラミト ³ 軸メッシュシート	m ²	42	8,585	360,570	
構造物撤去工		式	1		1,683,343	
防護柵撤去工		式	1		204,455	
仮設防護柵撤去	Gr-B-2B 置き式防護柵基礎Ⅰ型	m	103	1,985	204,455	
構造物取壊し工		式	1		626,543	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	式	1		97,605	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=15cm	m ²	940	562.7	528,938	
運搬処理工		式	1		852,345	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	141	2,823	398,043	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	141	3,222	454,302	
仮設工		式	1		34,882,337	
作業土工		式	1		481,310	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	40	337.8	13,512	
路体(築堤)盛土	W≧4.0m	m3	190	225.5	42,845	
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	20	831.8	16,636	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	60	413.3	24,798	
床掘り	土砂	式	1		51,750	
埋戻し	土砂	式	1		135,320	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		40,284	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		96,516	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		15,804	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		43,845	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		651,203	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		512,460	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		73,668	
敷鉄板	22×914×1,829(mm) 設置・撤去					
		式	1		65,075	
土留・仮締切工						
【PU18,OFFP2】		式	1		12,746,089	
鋼矢板	Ⅲ型 鋼矢板長L=13.0m 打込・引拔 長l=12.5m					
		枚	104	52,423	5,451,992	
鋼矢板	Ⅲ型 鋼矢板長L=12.5m 引拔長l=12.0m					
(既設)		枚	3	33,601	100,803	
鋼矢板頭部溶接	すみ肉脚長6mm					
		m	33	9,597	316,701	
鋼矢板切断	Ⅳ型					
		箇所	52	5,504	286,208	
摩擦低減材塗布	ｱｸﾘﾙ系樹脂					
		m2	930	4,588	4,266,840	
切梁・腹起し	H-300～400					
		t	27.4	83,036	2,275,186	
現場発生品運搬	鋼矢板					
		式	1		48,359	
土留・仮締切工						
【PU19,OFFA2】		式	1		11,485,022	
鋼矢板	Ⅲ型 鋼矢板長L=12.0m 打込・引拔 長l=11.5m					
		枚	84	60,924	5,117,616	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板	Ⅲ型 鋼矢板長L=12.5m 打込・引抜 長l=12.0m	枚	26	59,169	1,538,394	
鋼矢板 (既設)	Ⅲ型 鋼矢板長L=11.8m 引抜長l=1 1.3m	枚	6	33,163	198,978	
鋼矢板頭部溶接	すみ肉脚長6mm	m	14	9,597	134,358	
鋼矢板継足し	Ⅲ型 鋼矢板長L=1.13m	枚	4	11,060	44,240	
鋼矢板継足し	Ⅲ型 鋼矢板長L=1.63m	枚	2	11,060	22,120	
鋼矢板切断	Ⅲ型 IV型	箇所	54	5,504	297,216	
摩擦低減材塗布	アクリル系樹脂	m ²	356	4,588	1,633,328	
切梁・腹起し	H-300～400	t	27.8	88,118	2,449,680	
現場発生品運搬	鋼矢板	式	1		49,092	
地下水位低下工 【PU18,OFFP2】		式	1		3,177,128	
簡易ウェル		式	1		3,177,128	
地下水位低下工 【PU19,OFFA2】		式	1		3,421,490	
簡易ウェル		式	1		3,421,490	
電力設備工		式	1		333,368	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
受電設備						
		式	1		333,368	
交通管理工						
		式	1		2,586,727	
交通誘導警備員	A					
		人日	143	18,089	2,586,727	
直接工事費						
		式	1		164,039,809	
共通仮設費						
		式	1		32,349,834	
共通仮設費						
		式	1		15,174,980	
運搬費						
		式	1		12,017,514	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		9,469,980	
仮設材運搬費						
		式	1		2,547,534	
役務費						
		式	1		90,495	
電力基本料金						
		式	1		90,495	
技術管理費						
		式	1		369,489	
水セメント比測定費						
		式	1		310,777	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		58,712	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,697,482	
共通仮設費（率計上）		式	1		17,174,854	
純工事費		式	1		196,389,643	
現場管理費		式	1		59,000,913	
工事原価		式	1		255,390,556	
一般管理費等		式	1		40,939,444	
工事価格		式	1		296,330,000	
消費税相当額		式	1		29,633,000	
工事費計		式	1		325,963,000	